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 DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

EMPRESAS ECONÔMICAS 3.443.827,29 0,00 3.443.827,29 

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 18.558.526,94 0,00 18.558.526,94 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 704.622,72 0,00 704.622,72 

FUNDOS ESPECIAIS 2.364.029,79 0,00 2.364.029,79 

Total Geral : 25.071.006,74 0,00 25.071.006,74 
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EMPRESAS ECONÔMICAS 

DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 0,00 0,00 0,00 

AGÊNCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S.A - GOIASGAS 6.737,50 0,00 6.737,50 

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 11.170,13 0,00 11.170,13 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 3.872,50 0,00 3.872,50 

COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 3.800,00 0,00 3.800,00 

COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIA 13.474,38 0,00 13.474,38 

COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - G 2.310,01 0,00 2.310,01 

COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 645.669,75 0,00 645.669,75 

CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 4.838,00 0,00 4.838,00 

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AG 1.010,00 0,00 1.010,00 

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 340,00 0,00 340,00 

EMPRESA DE TURISMO DO ESTADO DE GOIAS S/A - GOIASTUR 3.080,00 0,00 3.080,00 

EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 340,00 0,00 340,00 

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - IQUEGO 1.325,52 0,00 1.325,52 

METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 6.840,00 0,00 6.840,00 

SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 2.722.058,45 0,00 2.722.058,45 

TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 16.961,05 0,00 16.961,05 

Total Geral : 3.443.827,29 0,00 3.443.827,29 
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AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 
DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO - GOIAS TURISMO 2.059,47 0,00 2.059,47 

AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQ 1.380,00 0,00 1.380,00 

AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 16.323.997,73 0,00 16.323.997,73 

AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 0,00 0,00 0,00 

AGENCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 360.412,00 0,00 360.412,00 

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 0,00 0,00 0,00 

AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SER 270.000,00 0,00 270.000,00 

AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP 5.000,00 0,00 5.000,00 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN 1.434.792,74 0,00 1.434.792,74 

FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 0,00 0,00 0,00 

GOIAS PREVIDENCIA - GOIASPREV 210,00 0,00 210,00 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO D 0,00 0,00 0,00 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG 154.400,00 0,00 154.400,00 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - UEG 6.275,00 0,00 6.275,00 

Total Geral : 18.558.526,94 0,00 18.558.526,94 
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ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 0,00 0,00 0,00 

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE 0,00 0,00 0,00 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMGO 0,00 0,00 0,00 

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE GOÍAS - DPEG 0,00 0,00 0,00 

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC 0,00 0,00 0,00 

GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 0,00 0,00 0,00 

GABINETE MILITAR - GM 0,00 0,00 0,00 

GOVERNADORIA DO ESTADO - GGOV 0,00 0,00 0,00 

POLICIA MILITAR - PMGO 0,00 0,00 0,00 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 13.340,09 0,00 13.340,09 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E JUSTI 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC 5.104,10 0,00 5.104,10 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO - SE 598.840,83 0,00 598.840,83 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 1.339,60 0,00 1.339,60 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA - SSP 26.996,82 0,00 26.996,82 

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO - S 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL - SAI 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADANIA E TRABALHO - SECIT 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SIC 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA MULHERES E PROMOÇÃO 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRIC 0,00 0,00 0,00 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 0,00 0,00 0,00 

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-G 59.001,28 0,00 59.001,28 

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJGO 0,00 0,00 0,00 

Total Geral : 704.622,72 0,00 704.622,72 
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FUNDOS ESPECIAIS 
DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR E DE MODERNIZAÇÃO DO EST 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 1.473.809,02 0,00 1.473.809,02 

FUNDO DE FINANCIAMENTO DO BANCO DO POVO DO ESTADO DE GOIÁ 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FUNMINERAL 88.969,61 0,00 88.969,61 

FUNDO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GE 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DO ESTA 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE G 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEM 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINIS 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A INDUSTRIALIZAÇÃO DO ESTA 93.743,01 0,00 93.743,01 

FUNDO DE PROTEÇAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - PROTEGEGOIÁS 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE TRANSPORTES - FT 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 698,40 0,00 698,40 

FUNDO ESPECIAL DE GESTÃO DA  ESCOLA  ESTADUAL DE SAÚDE PÚBL 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER 30.936,22 0,00 30.936,22 

FUNDO ESPECIAL DE SAÚDE - FUNESA 662.151,46 0,00 662.151,46 

FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA - FECTEC 13.722,07 0,00 13.722,07 

FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FE 0,00 0,00 0,00 

FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 0,00 0,00 0,00 

Total Geral : 2.364.029,79 0,00 2.364.029,79 
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 DESPESAS C/ PESSOAL 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

EMPRESAS ECONÔMICAS 243.966.478,89 0,00 243.966.478,89 

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 164.744.376,96 0,00 164.744.376,96 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 1.739.547.209,12 0,00 1.739.547.209,12 

FUNDOS ESPECIAIS 205.688.168,63 0,00 205.688.168,63 

Total Geral : 2.353.946.233,60 0,00 2.353.946.233,60 



GERÊNCIA DE CONTROLE DE ATOS DE PESSOAL 
SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO DE ATOS DE PESSOAL 
ART.30, II e III, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS 

1º Trimestre de 2014 

Emitido em : 
13/05/2014 

Página 7 de 15 

 

 

 

 
EMPRESAS ECONÔMICAS 

DESPESAS C/ PESSOAL 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 3.280.048,89 0,00 3.280.048,89 

AGÊNCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S.A - GOIASGAS 24.495,01 0,00 24.495,01 

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 4.984.830,73 0,00 4.984.830,73 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 1.350.050,03 0,00 1.350.050,03 

COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 100.463,99 0,00 100.463,99 

COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIA 2.444.361,48 0,00 2.444.361,48 

COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - G 212.500,00 0,00 212.500,00 

COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 74.432.962,54 0,00 74.432.962,54 

CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 209.468,07 0,00 209.468,07 

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AG 199.437,04 0,00 199.437,04 

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 329.396,49 0,00 329.396,49 

EMPRESA DE TURISMO DO ESTADO DE GOIAS S/A - GOIASTUR 7.200,00 0,00 7.200,00 

EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 229.538,37 0,00 229.538,37 

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - IQUEGO 4.339.079,79 0,00 4.339.079,79 

METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 269.847,03 0,00 269.847,03 

SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 144.102.341,72 0,00 144.102.341,72 

TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 7.450.457,71 0,00 7.450.457,71 

Total Geral : 243.966.478,89 0,00 243.966.478,89 
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AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 
DESPESAS C/ PESSOAL 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO - GOIAS TURISMO 1.256.759,98 0,00 1.256.759,98 

AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQ 12.100.444,45 0,00 12.100.444,45 

AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 7.687.719,21 0,00 7.687.719,21 

AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 19.028.771,29 0,00 19.028.771,29 

AGENCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 1.080.121,62 0,00 1.080.121,62 

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 3.692.838,77 0,00 3.692.838,77 

AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SER 4.217.292,33 0,00 4.217.292,33 

AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP 37.178.666,84 0,00 37.178.666,84 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN 21.115.663,06 0,00 21.115.663,06 

FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 1.037.349,17 0,00 1.037.349,17 

GOIAS PREVIDENCIA - GOIASPREV 2.179.613,44 0,00 2.179.613,44 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO D 15.968.109,60 0,00 15.968.109,60 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG 3.644.782,64 0,00 3.644.782,64 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - UEG 34.556.244,56 0,00 34.556.244,56 

Total Geral : 164.744.376,96 0,00 164.744.376,96 
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ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
DESPESAS C/ PESSOAL 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 57.567.242,52 0,00 57.567.242,52 

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE 6.044.237,55 0,00 6.044.237,55 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMGO 56.559.411,48 0,00 56.559.411,48 

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE GOÍAS - DPEG 3.056.201,76 0,00 3.056.201,76 

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC 96.862.129,53 0,00 96.862.129,53 

GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 1.831.196,81 0,00 1.831.196,81 

GABINETE MILITAR - GM 7.731.539,15 0,00 7.731.539,15 

GOVERNADORIA DO ESTADO - GGOV 0,00 0,00 0,00 

POLICIA MILITAR - PMGO 277.255.370,99 0,00 277.255.370,99 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 132.089.309,66 0,00 132.089.309,66 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 14.147.223,70 0,00 14.147.223,70 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E JUSTI 27.170.147,36 0,00 27.170.147,36 

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC 17.871.715,40 0,00 17.871.715,40 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT 3.685.084,88 0,00 3.685.084,88 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO - SE 491.031.809,96 0,00 491.031.809,96 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 137.261.859,83 0,00 137.261.859,83 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES 895.331,84 0,00 895.331,84 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA - SSP 27.893.388,62 0,00 27.893.388,62 

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO - S 3.984.068,90 0,00 3.984.068,90 

SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL - SAI 3.467.027,61 0,00 3.467.027,61 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADANIA E TRABALHO - SECIT 25.258.720,80 0,00 25.258.720,80 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00 

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN 32.196.646,63 0,00 32.196.646,63 

SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SIC 1.080.804,40 0,00 1.080.804,40 

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA MULHERES E PROMOÇÃO 1.498.931,79 0,00 1.498.931,79 

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRIC 9.077.144,19 0,00 9.077.144,19 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 33.346.148,03 0,00 33.346.148,03 

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-G 25.852.818,67 0,00 25.852.818,67 

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJGO 244.831.697,06 0,00 244.831.697,06 

Total Geral : 1.739.547.209,12 0,00 1.739.547.209,12 
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FUNDOS ESPECIAIS 
DESPESAS C/ PESSOAL 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR E DE MODERNIZAÇÃO DO EST 105.031,66 0,00 105.031,66 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 3.597.062,41 0,00 3.597.062,41 

FUNDO DE FINANCIAMENTO DO BANCO DO POVO DO ESTADO DE GOIÁ 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FUNMINERAL 179.162,00 0,00 179.162,00 

FUNDO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GE 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DO ESTA 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE G 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEM 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINIS 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A INDUSTRIALIZAÇÃO DO ESTA 697.270,00 0,00 697.270,00 

FUNDO DE PROTEÇAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - PROTEGEGOIÁS 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE TRANSPORTES - FT 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESPECIAL DE GESTÃO DA  ESCOLA  ESTADUAL DE SAÚDE PÚBL 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER 788,80 0,00 788,80 

FUNDO ESPECIAL DE SAÚDE - FUNESA 190.602.388,82 0,00 190.602.388,82 

FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA - FECTEC 10.456.118,29 0,00 10.456.118,29 

FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 

FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 50.346,65 0,00 50.346,65 

FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FE 0,00 0,00 0,00 

FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 0,00 0,00 0,00 

Total Geral : 205.688.168,63 0,00 205.688.168,63 
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 RECEITA ARRECADADA 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

EMPRESAS ECONÔMICAS 1.193.040.564,31 0,00 1.193.040.564,31 

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 723.617.656,04 0,00 723.617.656,04 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 1.921.776.049,84 0,00 1.921.776.049,84 

FUNDOS ESPECIAIS 722.107.694,86 0,00 722.107.694,86 

Total Geral : 4.560.541.965,05 0,00 4.560.541.965,05 



GERÊNCIA DE CONTROLE DE ATOS DE PESSOAL 
SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO DE ATOS DE PESSOAL 
ART.30, II e III, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS 

1º Trimestre de 2014 

Emitido em : 
13/05/2014 

Página 12 de 15 

 

 

 

 
EMPRESAS ECONÔMICAS 

RECEITA ARRECADADA 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 7.228.847,70 0,00 7.228.847,70 

AGÊNCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S.A - GOIASGAS 555.542,89 0,00 555.542,89 

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 3.828.613,05 0,00 3.828.613,05 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 2.566.603,01 0,00 2.566.603,01 

COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 887.215,04 0,00 887.215,04 

COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIA 5.200.533,50 0,00 5.200.533,50 

COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - G 0,00 0,00 0,00 

COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 760.678.497,43 0,00 760.678.497,43 

CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 3.983.435,41 0,00 3.983.435,41 

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AG 597.128,34 0,00 597.128,34 

EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 421.000,74 0,00 421.000,74 

EMPRESA DE TURISMO DO ESTADO DE GOIAS S/A - GOIASTUR 110.214,09 0,00 110.214,09 

EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 4.008.373,60 0,00 4.008.373,60 

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - IQUEGO 962.836,88 0,00 962.836,88 

METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 499.049,06 0,00 499.049,06 

SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 382.365.958,32 0,00 382.365.958,32 

TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 19.146.715,25 0,00 19.146.715,25 

Total Geral : 1.193.040.564,31 0,00 1.193.040.564,31 
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AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 
RECEITA ARRECADADA 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO - GOIAS TURISMO 3.881.223,42 0,00 3.881.223,42 

AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQ 15.060.873,43 0,00 15.060.873,43 

AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 24.942.233,14 0,00 24.942.233,14 

AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 27.913.320,26 0,00 27.913.320,26 

AGENCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 3.246.753,10 0,00 3.246.753,10 

AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 8.694.019,49 0,00 8.694.019,49 

AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SER 7.988.641,56 0,00 7.988.641,56 

AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP 224.475.720,28 0,00 224.475.720,28 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN 152.067.110,34 0,00 152.067.110,34 

FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 2.856.178,31 0,00 2.856.178,31 

GOIAS PREVIDENCIA - GOIASPREV 7.149.350,23 0,00 7.149.350,23 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO D 204.545.371,78 0,00 204.545.371,78 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG 5.385.143,69 0,00 5.385.143,69 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - UEG 35.411.717,01 0,00 35.411.717,01 

Total Geral : 723.617.656,04 0,00 723.617.656,04 
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ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
RECEITA ARRECADADA 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 73.150.602,54 0,00 73.150.602,54 

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE 5.905.776,03 0,00 5.905.776,03 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMGO 49.675.609,35 0,00 49.675.609,35 

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE GOÍAS - DPEG 3.981.955,31 0,00 3.981.955,31 

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC 100.727.084,54 0,00 100.727.084,54 

GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 1.771.559,08 0,00 1.771.559,08 

GABINETE MILITAR - GM 11.694.236,08 0,00 11.694.236,08 

GOVERNADORIA DO ESTADO - GGOV 0,00 0,00 0,00 

POLICIA MILITAR - PMGO 255.264.169,55 0,00 255.264.169,55 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 132.102.649,75 0,00 132.102.649,75 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 14.672.246,18 0,00 14.672.246,18 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E JUSTI 45.142.496,74 0,00 45.142.496,74 

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC 20.534.900,09 0,00 20.534.900,09 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT 4.018.122,40 0,00 4.018.122,40 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO - SE 495.620.945,92 0,00 495.620.945,92 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 168.302.772,91 0,00 168.302.772,91 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES 894.150,34 0,00 894.150,34 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA - SSP 81.785.822,12 0,00 81.785.822,12 

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO - S 6.855.321,43 0,00 6.855.321,43 

SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL - SAI 5.777.671,35 0,00 5.777.671,35 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADANIA E TRABALHO - SECIT 24.558.810,24 0,00 24.558.810,24 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 7.074.377,00 0,00 7.074.377,00 

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN 74.303.997,32 0,00 74.303.997,32 

SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SIC 863.105,14 0,00 863.105,14 

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA MULHERES E PROMOÇÃO 1.654.912,07 0,00 1.654.912,07 

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRIC 10.606.509,48 0,00 10.606.509,48 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 75.079.095,46 0,00 75.079.095,46 

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-G 24.393.259,72 0,00 24.393.259,72 

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJGO 225.363.891,70 0,00 225.363.891,70 

Total Geral : 1.921.776.049,84 0,00 1.921.776.049,84 



GERÊNCIA DE CONTROLE DE ATOS DE PESSOAL 
SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO DE ATOS DE PESSOAL 
ART.30, II e III, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS 

1º Trimestre de 2014 

Emitido em : 
13/05/2014 

Página 15 de 15 

 

 

 
 

FUNDOS ESPECIAIS 
RECEITA ARRECADADA 

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00 

FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR E DE MODERNIZAÇÃO DO EST 2.444.710,49 0,00 2.444.710,49 

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 39.404.451,85 0,00 39.404.451,85 

FUNDO DE FINANCIAMENTO DO BANCO DO POVO DO ESTADO DE GOIÁ 5.723.843,70 0,00 5.723.843,70 

FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FUNMINERAL 6.264.529,86 0,00 6.264.529,86 

FUNDO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE 23.900.858,18 0,00 23.900.858,18 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GE 2.106.176,83 0,00 2.106.176,83 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DO ESTA 665.605,36 0,00 665.605,36 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE G 720.756,78 0,00 720.756,78 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEM 352.069,67 0,00 352.069,67 

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINIS 367.439,13 0,00 367.439,13 

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A INDUSTRIALIZAÇÃO DO ESTA 4.314.951,90 0,00 4.314.951,90 

FUNDO DE PROTEÇAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - PROTEGEGOIÁS 129.630.996,63 0,00 129.630.996,63 

FUNDO DE TRANSPORTES - FT 22.801.209,68 0,00 22.801.209,68 

FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 1.550.513,33 0,00 1.550.513,33 

FUNDO ESPECIAL DE GESTÃO DA  ESCOLA  ESTADUAL DE SAÚDE PÚBL 393.880,05 0,00 393.880,05 

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 298.605,35 0,00 298.605,35 

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER 67.708.611,09 0,00 67.708.611,09 

FUNDO ESPECIAL DE SAÚDE - FUNESA 376.685.403,49 0,00 376.685.403,49 

FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 1.667.510,68 0,00 1.667.510,68 

FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA - FECTEC 12.687.613,86 0,00 12.687.613,86 

FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP 14.715.787,36 0,00 14.715.787,36 

FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 7.649.802,52 0,00 7.649.802,52 

FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FE 0,00 0,00 0,00 

FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 52.367,07 0,00 52.367,07 

Total Geral : 722.107.694,86 0,00 722.107.694,86 

 


